Internationaler Club

Frankfurter Wirtschaftsjournalisten e.V.

Gasteliste (2005-2015)

2015
Hans-Werner Sinn
Severin Schwan
Stefan Wachtel
Wolfgang Kirsch
Felix Hufeld
Phillippe Oddo
Carsten Spohr
Isabel Schnabel
Ulf Schneider
Frank Niehage
Yves Mersch

2014

Dieter Schenk
Uwe Frohlich
Clemens Fuest
Bjorn Robens

Ralf Meurer
Theodor Weimer
Michael Vassiliadis
Jens Weidmann

2013

Berthold Huber

Sabine Lautenschlager
Thomas Jordan
Jochen Homann
Jurgen Fitschen
Gunter Dunkel

ifo-Institut
Roche
ExpertExecutive
DZ Bank
BaFin
Oddo & Cie Bank
Lufthansa
Universitat Mainz
Fresenius
FinTech Group
Europaische Zentralbank

Fresenius-Stiftung
BVR
ZEW
BHF
Euler Hermes
Hypo Vereinsbank
IG BCE
Deutsche Bundesbank

IG Metall
Deutsche Bundesbank

Schweizerische Nationalbank

Bundesnetzagentur
BdB
VOB

Internationaler Club Frankfurter Wirtschaftsjouietgn e.V.

18.02.2015
31.03.2015
20.04.2015
04.05.2015
29.06.2015
21.07.2015
04.08.2015
21.09.2015
05.10.2015
09.11.2015
09.15201

17.03.2014
26.05.2014
25.06.2014
14.07.2014
27.08.2014
29.09.2014
17.11.2014
15.12.2014

18.03.2013
2918
22008.

04.06.2013
18.06.2013
03.07.2013
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Vorstand: Meike Schreiber (Prasidentin), Christaaiser (Geschaftsfiihrer), Michael Rasch (Schattem)
Aviva Freudmann und Frank Mahlmeister (BeisitzERrenvorsitzender: Christoph Wehnelt

Geschaftsstelle: ICFW e.V., Mechtildstr. 10, 60F28nkfurt am Main
geschaeftsstelle@icfw.eu, www.icfw.eu
Vereinsregister: AG Frankfurt am Main, VR 9252
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Marcel Fratzscher
Rudiger Grube
Wolfgang Eder
Kurt Bock

Roland Koch
Benoit Coeuré

2012

M. Chrysochoidis
Roland Boekhout
Ulrich Schroder
Helmut Siekmann
Andreas Schmitz
Uwe Frohlich
Frank Stieler
Lars Feld

Georg Fahrenschon
Klaus Lutz

Elke Kdnig
Karl-Ludwig Kley
Jorg Asmussen

2010
Stefan Winter
Justus Haucap

Christoph Lammersdorf

Gerhard Grandke
Peter Bofinger

Fritz Oesterle
Walter Kielholz
Stefan Mappus
Claus-Dietrich Lahrs
Peter Bauer
Andreas Schmitz

DIW
Deutsche Bahn
Voestalpine
BASF
Bilfinger Berger
Europaische Zentralbank

Griechischer Wirtschaftsisiier
ING DiBa
Kfw
House of Finance
BdB
BVR
Hochtief
Universitat Freiburg
DSGV
BayWa
Bafin
VCI
Europaische Zentralbank

Verband der Auslandbanken in Deuénd
Monopolkommission, Universitat Blaksf
Borse Stuttgart
Sparkassen-und Giroverband H83g@mgen
Universitat Wrzburg
Celesio AG

Swiss Re
Ministerprasident Baden-Wurttemberg
Hugo Boss AG
Infineon AG
Bundesverband deutscher Banken

Internationaler Club Frankfurter Wirtschaftsjouietgn e.V.

05.08.2013
11.09.2013
30.09.2013
29.10.2013
25.11.2013
09.1320

15.02.2012
22.02.2012
06.03.2012
17.04.2012
23.05.2012
19.06.2012
03.07.2012
29.08.2012
19.09.2012
16.10.2012
05.11.2012
19.11.2012
18.12.201

17.02.2010
29.03.2010
26.040201
29.06.2010
04.08201
18.08.2010
30.08.2010
07.09.2010
08.11.2010
24.11.2010
06.12.2010
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Vorstand: Meike Schreiber (Prasidentin), Christaaiser (Geschaftsfiihrer), Michael Rasch (Schattem)
Aviva Freudmann und Frank Mahlmeister (BeisitzERrenvorsitzender: Christoph Wehnelt
Geschaftsstelle: ICFW e.V., Mechtildstr. 10, 60F28nkfurt am Main

geschaeftsstelle@icfw.eu, www.icfw.eu
Vereinsregister: AG Frankfurt am Main, VR 9252
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Jean-Claude Trichet
Herbert Litkestratkotter

2009

Hans-Bernd Menzel
Jan Pieter Krahnen
Frank Appel

Friedrich Hengsbach
Pierre Mirabaud

Ulrich Schroder

Frank Bsirske
Nikolaus von Bomhard
Peter Brabeck-Letmathe
Jurgen Grol3mann
Jean-Pierre Roth

Axel Weber

2008

Berthold Huber
Matthias Kollatz-Ahnen
Thomas Steffen
Hartmut Mehdorn
Artur Fischer
Manfred Wittenstein
Klaus-Peter Muller
Peter Loscher
Matthias Wissmann
Karl-Ludwig Kley
Siegfried Jaschinski
Wilhelm Bender
Jean-Claude Trichet

Europaische Z#yark
Hochtief AG

EEX Leipzig

House of Finance/Universitankfurt
Deutsche Post AG

Sozialethiker

Schweizerische Bankiervereinigung
KfW-Bankengruppe
ver.di.-Bundesvorstand

Munich Re AG

Nestlé SA

RWE AG

Schweizerische Nationalbank
Deutsche Bundesbank

IG-Metall
Europaische Investitionsbankembourg
Bafin/CEOPS
Deutsche Bahn AG
Berlin Borse AG
VDMA
BdB/Commerzbank
Siemens AG
VDA
Merck KGaA
LBBW und VOB
Fraport AG
Européische Zentralbank
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Vorstand: Meike Schreiber (Prasidentin), Christaaiser (Geschaftsfiihrer), Michael Rasch (Schattem)
Aviva Freudmann und Frank Mahlmeister (BeisitzERrenvorsitzender: Christoph Wehnelt

Geschaftsstelle: ICFW e.V., Mechtildstr. 10, 60F28nkfurt am Main
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13.12.2010
152210

18.02.2009
18.03.2009
14.04.2009
03.06.2009
09.06.2009
08.07.2009
19.089200
10.09.2009
28.09.2009
26.10 2009
113P009
08.12.2009

13.02.2008
04.03.2008
16.04.2008
27.05.2008
24.06.2008
15.07.2008
06.08.2008
25.08.2008
03.09.2008
29.09.2008
22.10.2008
25.11.2008
1212008
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2007

Lorenzo Bini Smaghi

Gerhard Scheif
Franz S. Waas

Européische Zentralbank
Finanzagentur
DekaBank

Wolfgang Schaupensteiner Oberstaatsanwaltschafkfna

Jurgen Stark

Hans Georg Fabritius
Wolfgang Mayrhuber

Hans Reckers/

Gertrude Tumpel-Gugerell

Bert Rurup

2006
Rudolf Steinberg/

Joachim von Harbou/

Nikolaus Burggraf
Klaus Zumwinkel
Alessandro Profumo
Werner Wenning
Axel Weber

Paul Achleitner
Wolfgang Kirsch
Heinrich Haasis

2005

Rolf-Ernst Breuer
Bernd Knobloch
Walter Kielholz
Raymond Béar/
Walter Knabenhans
Hans Reich

Peter Wuffli
Christian Witte
Otmar Issing

Europaische Zentralbank
Deutsche Bundesbank
Lufthansa

Bundesbank/EZB
Sachverstandigenrat/Uni Darmstadt

Universitat Frankfurt
~Wissenschaftsstandort FranKfurt
Deutsche Post

Unicredit
VCl/Bayer
Bundesbank
Allianz
DZ Bank
DSGV

BdB/Deutsche Bank
Eurohypo
Credit Suisse Group

Julius Bar
Kfw
UBS

Européische Zentralbank

Internationaler Club Frankfurter Wirtschaftsjouietgn e.V.

.03£2007
25.04.2007
04.06.2007

19.06.2007
10.07.20
22000.
05.11.2007

210a72
1292007

20.02.2006
30.05.2006
19.07.2006
31.08.2006
05.09.2006
18.09.2006
06.11.2006
06.12.2006

08.02.2005
14.02.2005
23.03.2005

29.03.2005
11.04.2005
14.06.2005
27.06.2005

13.05200
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Vorstand: Meike Schreiber (Prasidentin), Christaaiser (Geschaftsfiihrer), Michael Rasch (Schattem)
Aviva Freudmann und Frank Mahlmeister (BeisitzERrenvorsitzender: Christoph Wehnelt

Geschaftsstelle: ICFW e.V., Mechtildstr. 10, 60F28nkfurt am Main

geschaeftsstelle@icfw.eu, www.icfw.eu
Vereinsregister: AG Frankfurt am Main, VR 9252
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Edward Krubasik ZVEI/Siemens 10.10.2005
Jochen Sanio BaFin 15.11.2005
Stephan Krimmer 3i Group 28.11.2005
Klaus-Peter Muller BdB/Commerzbank 22.12.2005
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